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Święto Maryi, Matki Kościoła, obchodzone w poniedziałek po uroczystości Zesłania Ducha Świętego, zostało wprowadzone do polskiego 
kalendarza liturgicznego 4 maja 1971 r. przez Episkopat Polski - za zgodą Pawła VI. Dzień ten został wybrany dlatego, że Zesłanie Ducha 
Świętego było początkiem działalności Kościoła. A oto List pasterski z 4 maja 1971 roku 

    Umiłowane Dzieci Boże! 

Episkopat polski z dniem dzisiejszym ogłasza wiernym święto Maryi, Matki Kościoła, które ma być w 

diecezjach Polski obchodzone co roku, w poniedziałek po uroczystości Zesłania Ducha Świętego. Dzień ten 

został wybrany dlatego, że Zesłanie Ducha świętego było początkiem działalności Kościoła. Jak podają Dzieje 

Apostolskie, w momencie Zesłania Ducha Świętego, w Wieczerniku obecni byli wszyscy Apostołowie, którzy 

"trwali jednomyślnie na modlitwie razem z niewiastami, Maryją, Matką Jezusa, i braćmi Jego" (Dz 1,14). Matka 

Najświętsza, Oblubienica Ducha Świętego, mocą którego w dniu Zwiastowania poczęła Jezusa Chrystusa, 

przeżyła w Wieczerniku wraz z Apostołami zstąpienie Ducha Miłości na Kościół. Od tej chwili Maryja, 

Wspomożycielka Wiernych i Matka Kościoła, towarzyszy Kościołowi, Słuszną jest więc rzeczą, aby każdego 

roku, zaraz po uroczystościach Zielonych Świątek, przypominać związek Kościoła z Matką Chrystusową. W 

soborowej Konstytucji o Kościele czytamy: W swojej apostolskiej działalności Kościół słusznie ogląda się na 

Tę, co zrodziła Chrystusa, który po to począł się z Ducha Świętego i narodził się z Dziewicy, aby przez Kościół także w sercach wiernych rodził się 

i wzrastał (KK nr 65). 

Starania Biskupów polskich o ogłoszenie Maryi Matką Kościoła 

Maryja jest Matką Kościoła. Tytuł ten dawali Matce Najświętszej teologowie już od początków dziejów Kościoła, a w ostatnim stuleciu papieże : 

Leon XIII, Jan XXIII i Paweł VI. 

Biskupi polscy złożyli Ojcu świętemu, Pawłowi VI Memoriał, z gorącą prośbą o ogłoszenie Maryi Matką Kościoła i oddanie ponowne Jej 

macierzyńskiemu Sercu całej Rodziny ludzkiej. Prymas Polski imieniem 70 Biskupów polskich w dniu 16 września 1964 roku, podczas trzeciej sesji 

soborowej, wygłosił przemówienie, uzasadniając konieczność ogłoszenia Maryi Matką Kościoła, szczególnie w chwili obecnej, w której dręczona 

i zagrożona ludzkość tak bardzo potrzebuje Matki. Powoływał się na doświadczenia naszego Narodu, dla którego Matka Chrystusowa, obecna w 

naszych dziejach, i zawsze przez nas wzywana, była ratunkiem, pomocą i zwycięstwem. Biskupi polscy zabiegali również bardzo o to, aby nauka 

o Matce Najświętszej została włączona do Konstytucji o Kościele, gdyż to podkreśla godność Maryi, jako Matki Kościoła i Jej czynną obecność w 

misterium Chrystusa i Kościoła. 

Tak się też stało. Nauka o Matce Najświętszej weszła do Konstytucji Dogmatycznej o Kościele, a Ojciec Święty przychylając się do próśb 

Biskupów polskich, ogłosił Maryję Matką Kościoła. Uczynił to w Bazylice Watykańskiej, dnia 21 listopada 1964 roku, na zakończenie III Sesji 

Soboru i powierzył Jej cały rodzaj ludzki. Oto Jego słowa: Ku chwale więc Najświętszej Maryi Panny, oraz ku naszej radości, ogłaszamy 

Najświętszą Maryję Pannę Matką Kościoła, czyli całego Ludu chrześcijańskiego, zarówno wiernych, jak i pasterzy, którzy wszyscy zwą Ją swą 

Matką najmilszą. Ustanawiamy również, aby odtąd cały lud chrześcijański oddawał Matce Boga pod tym właśnie najmilszym Imieniem jeszcze 

większą cześć i do Niej zanosił swe prośby... Twemu Niepokalanemu Sercu powierzamy, o Bogurodzico Dziewico, całą ludzkość! Padło oficjalne 

oświadczenie: Kościół ma Matkę! Matka Chrystusowa jest Matką naszą. Radość Ojców Soboru była nieopisana. Można ją porównać tylko z 

radością, jaką wywołało na Soborze Efeskim w roku 431 ogłoszenie dogmatu o Boskim Macierzyństwie Maryi. 

Na zakończenie Roku Wiary (w czerwcu 1968 roku), Ojciec Święty potwierdził swoje orzeczenie o Matce Kościoła w Wyznaniu Wiary, w tzw. 

Credo Pawłowym które w Polsce wielokrotnie było później powtarzane. Episkopat Polski włączył nowe wezwanie do Litanii Loretańskiej: "Matko 

Kościoła, módl się za nami". wniósł równocześnie prośbę do Stolicy Świętej, aby wezwanie to znalazło się w Litanii odmawianej w Kościele 

Powszechnym, i aby Papież ustanowił Święto Matki Kościoła również dla całego Kościoła Powszechnego.  

Wdzięcznym sercem zwracamy się ku Ojcu Świętemu Pawłowi VI, ale z największą wdzięcznością musimy się dzisiaj zwrócić ku samemu 

Chrystusowi, który Matkę swoją uczynił Matką naszą i Matką całego Kościoła. Wszak jest faktem, że Zbawiciel świata ogłosił Maryję Matką 

Kościoła, gdy z Krzyża Kalwaryjskiego skierował do Jana słowa, których treść ma za sobą na wieki powagę Konającego Jezusa Chrystusa: "Oto 

Matka twoja". Jeśli więc biskupi polscy zabiegali podczas Soboru i zabiegają obecnie o kult Maryi jako Matki Kościoła, to spełniają wolę Chrystusa 

wyrażoną Przezeń w chwili, gdy przez krwawą ofiarę na Krzyżu zbawiał świat. 
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PORZĄDEK   MSZY   ŚWIĘTYCH   I   NABOŻEŃSTW 

NIEDZIELA, 16 MAJ 2010; UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO 

  9:30 – Za śp. rodziców Annę i Ryszarda Laskowskich – intencja od córki Iwony z rodziną  
10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
11.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo i zdrowie dla Członków Koła SPK nr 413 w Leeds i 

Ich rodzin, oraz za zmarłych Członków – z okazji W. Zebrania Koła 

11.00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla dzieci  i wnuków – intencja 

pp. Filarowskich 

12:00 – CHRZEST – Blanka Kalina STARUŻYK 
HARROGATE   16:30 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Ireny i Stefana w 38 rocznicę 

ślubu z podziękowaniem za dar życia – int. córki Agnieszki 

HARROGATE   16:30 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA – Layla BANERT 
WAKEFIELD    16:30 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla córki chrzestnej Zosi z okazji 

4 rocznicy urodzin – int. od matki chrzestnej Anny z rodziną 
19.00 – Za śp. rodziców Piotra i Weronikę Bajek, oraz Franciszka Walkowicza – intencja od  pp. Stefanii i 

Antoniego Bajek 

PONIEDZIAŁEK, 17 MAJ 2010; Dzień powszedni 

10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla siostry Irmy i szwagra Martin’a 

Watson – dar intencji od brata Waldemara 

10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
19.00 – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  INTENCJA WOLNA  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

WTOREK, 18 MAJ 2010; Dzień powszedni  

10:00 – Za śp. ojca Waldemara Jagielskiego – intencja od syna Waldemara z mamą  
10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE  

19.00 – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  INTENCJA WOLNA  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

ŚRODA, 19 MAJ 2010; Dzień powszedni 

10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
11:00 – Do Chrystusa Najwyższego Kapłana z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne łaski w 

pracy duszpasterskiej dla Ks. Wiktora Ostrowskiego w dniu urodzin – z daru Koła Żywego Różańca 

11:00 – Do MB Fatimskiej z prośbą o uzdrowienie chorej Janiny Winnik – int. od p. Alicji Kurcz 

CZWARTEK, 20 MAJ 2010; Dzień powszedni 

10.00 – Za śp. rodziców Franciszka i Walerię Banaszuk na rocznicę śmierci – dar intencji córki Haliny 

Rożkowiec z rodziną 
18:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE   

19.00 – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  INTENCJA WOLNA  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

PIĄTEK, 21 MAJ 2010; Wspomnienie św. Jana Nepomucena – III miesiąca - Miłosierdzia Bożego  

10.00 – Za śp. synową Karen Filarowską w 8. rocznicę śmierci – intencja pp. Filarowskich 

10.00 – Za śp. mamę Katarzynę w 15. rocz. śmierci i ojca Jana Malach – int. p. Barbary Malach 

10:30 – NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO Z WYPOMINKAMI 

18:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o potrzebne łaski, cierpliwość, zdrowie i Dary Ducha Świętego i siły w 

posłudze duszpasterskiej dla Ks. Proboszcza Jana Zaręby i Ks. Wikarego Wiktora Ostrowskiego – 

intencja od Parafianki NN 

SOBOTA, 22 MAJ 2010;  Dzień powszedni 

  9.00 – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  INTENCJA WOLNA  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
14:00 – CHRZEST – Daniel Andrzej Junior SIWAK 

NIEDZIELA ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 

18:00 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
18.30 – Za śp. żonę i mamę Kazię Rabuszko w dniu urodzin – intencja od męża z dziećmi  

18.30 – Za śp. Julię Guścin w dniu imienin – intencja od syna Stanisława  

NIEDZIELA, 23 MAJ 2010; UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 

  9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla małżonków Lusi i Stanisława 

Szymańskich w 1. rocznicę ślubu 



9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla dzieci i wnucząt – intencja 

rodziny pp. Sztyrbickich   

10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
11.00 – Za śp. poległych i zmarłych Żołnierzy Pułku VI Pancernych Dzieci Lwowskich – z daru intencji wdów 

Żołnierzy  

11.00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla córki Arianki Green – 

intencja od rodziców 

12:00 – CHRZEST – Blanka Kalina STARUŻYK 
WAKEFIELD 16:30 – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  INTENCJA WOLNA  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

19.00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o zdrowie, szczęśliwe dzieciństwo i wychowanie w duchu prawdy 

chrześcijańskiej wiary dla narodzonego wnuczka Andrzejka, oraz o zdrowie i łaskę długiego życia dla 

mamy – intencja od dziadka Dariusza Kaleniu  z bratem Markiem 

19.00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o potrzebne łaski na dobre przygotowanie do egzaminu dyplomowego 

i obronę pracy magisterskiej dla Patrycji – intencja od Marcina 

 

O G Ł O S Z E N I A       D U S Z P A S T E R S K I E 
 
*  NIEDZIELA WNIEBOWSPĄPIENIA PAŃSKIEGO - Dopełnieniem tajemnicy Zmartwychwstania Chrystusa 

jest Jego Wniebowstąpienie, a więc powrót do Ojca. Jezus odchodzi, zostawiając jednak obietnicę ciągłej obecności wśród 

nas w mocy Ducha Świętego. 

*  UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO - W przyszłą niedzielę zakończenie okresu wielkanocnego. 

Będziemy obchodzili uroczystość Zesłania Ducha Świętego. 

* „JUŻ  SIĘ  ZBLIŻYŁ  MIESIĄC  MAJ”  -  NABOŻEŃSTWA  MAJOWE  Odprawiać je będziemy w 

poniedziałek, wtorek i środę o godz. 10:30, a w czwartek, piątek i sobotę ½ godz. Przed Mszą Święta wieczorną. W 

niedziele przed Suma o godz. 10:30.  

* NOWENNĘ  PRZED  UROCZYSTOŚCIĄ  ZESŁANIA  DUCHA  ŚWIĘTEGO odmawiać będziemy w 

ramach nabożeństw majowych polecając wszystkich kandydatów do Bierzmowania. 

 

* KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2010  - Prosimy Parafian o składanie intencji na Nowy Rok 2010. 

Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach św. Jest wiele wolnych intencji mszalnych na 

miesiąc maj. 

 
* KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Świętych rano lub wieczorem. Można 

umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Proboszczem na określony termin. 

 

* PRZYGOTOWANIE  DO  SAKRAMENTU  MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i odbyły spotkanie 

indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie na probostwie z Ks. Proboszczem. 

Można się umówić telefonicznie. KOLEJNY KURS TRWA -                   W NAJBLIŻSZĄ SOBOTĘ 15 MAJA – PO 
MSZY ŚWIĘTEJ O GODZ. 18:30.! 

KONFERENCJA 4 – „ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO” 
 
* OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą. 
 

KU UWADZE KANDYDATÓW DO BIERZMOWANIA I ICH RODZICÓW 
1. Kolejne spotkanie formacyjne odbędzie się w niedzielę 16 maja w Leeds po Sumie,  
a w Walefield o godz. 15.00 
2. Rozmowa kwalifikacyjna przed bierzmowaniem wg otrzymanego grafiku. 
lub u Księdza Proboszcza - w tygodniu od 17 do 21 maja (od poniedziałku do piątku codziennie) od godz. 19.00 do 

20.00 w kaplicy św. Stanisława Kostki w kościele w Leeds.  
 
Na to spotkanie przynosimy ustalone dokumenty: 
2.1 – ŚWIADECTWO CHRZTU 
2.2 – LISTA OBECNOŚCI NIEDZIELNYCH (dla  młodzieży, która zgubiła tę listę lub z przyczyn obiektywnych 

„jest ona pustawa” wskazana jest obecność rodziców). 
2.3 – INFORMACJE O IMIENIU PATRONA NA BIERZMOWANIE  
2.4 – INFORMACJE O ŚWIADKU BIERZMOWANIA 
2.5 – PROŚBA DO KS. REKTORA PMK O UDZIELENIE SAKRAMENTU 
2.6 – OFIARA NA  kwiaty, pamiątki e.c.t. (w razie trudnej sytuacji materialnej prośba pisemna rodziców o jej 

anulowanie) 
 



* URODZINY KSIĘDZA WIKAREGO 22 maja na dużej Sali naszego Ośrodka odbędą się urodziny Księdza 

Wikarego. Zapraszamy wszystkich Parafian na coś słodkiego i lampkę wina. Jeżeli pogoda dopisze, będzie też i grill na 

który zapraszają młodzi InvARTers.  
  Zgodnie ze zwyczajem, zwracamy się do wszystkich obdarzonych talentem cukierniczym, a jest ich wielu, o 

darowiznę w postaci ciast, ciastek i innych wypieków, którymi uświetnimy słodki poczęstunek na urodzinach Księdza 

Wikarego. Osoby pragnące coś upiec, prosimy o kontakt z Magdą Ions 07973 365266 do przyszłej niedzieli.  

* LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „C”; a w tygodniu „rok II”. 

Niedziela  16.05.10  g. 9.30  – A. Sztyrbicka  & B. Malach *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 

Niedziela  23.05.10  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain    *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 

Niedziela  30.05.10  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 

Niedziela    6.06.10  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński *  g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 

Niedziela  13.06.10  g. 9.30  – rodzeństwo pp. Tosta  *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz  

 
* ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  ( III )  w sakramentalny związek małżeński pragną wstąpić zamieszkali w Leeds 

Radosław Jan GRZYWNA, kawaler, i  Mariola Natalia KLIMA, panna. 

* ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  ( III )  w sakramentalny związek małżeński pragną wstąpić zamieszkali w 

Leeds Ireneusz KAWAŁKO, kawaler, i  Katarzyna KŁAPTOCZ, panna, zam. w Polsce. 

Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii Parafialnej. 

 

K   O   M   U   N   I   K   A   T   Y 
* DAY  CENTRE  - zaprasza każdej środy Seniorów Parafii na obiad. 

 

* WYSTAW POLSKICH ARTYSTÓW Grupa InvARTers zaprasza w niedzielę 16-ego maja do kawiarni POK 
na przepyszne ciasta i inne wypieki. Cały dochód z kawiarni tego dnia przeznaczony będzie na potrzeby 
organizacyjne związane z wystawą artystyczna na która zapraszamy:  

12-czerwca na dużą salę naszego Ośrodka. Z dumą informujemy, że dokonania artystyczne członków grupy 
podziwiane i doceniane były na wystawie w POSK-u w Londynie i doczekały się pochlebnych recenzji w prasie 
polskiej i angielskiej.  
 

* PRACA!!!  - Zarząd Klubu zatrudni osobę do pomocy w kuchni przy Restauracji w soboty i w niedziele. 

Wymagane prawo pracy. Dalsze szczegóły udzieli Prezes Zarządu Klubu. 

 
* KONSULAT GENERALNY RP W MANCHESTERZE uprzejmie informuje, że zgodnie z postanowieniem Marszałka 

Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 21 kwietnia 2010 r. o zarządzeniu wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej data 

wyborów została wyznaczona na niedzielę dnia 20 czerwca 2010 r. 

W związku z powyższym na terenie okręgu konsularnego tutejszego urzędu planowane jest powołanie 17 obwodowych komisji 

wyborczych w tym także i w LEEDS. Jednocześnie informujemy, że obywatele polscy, przebywający za granicą w dniu wyborów, 

będą mogli wziąć udział w głosowaniu, jeżeli posiadają ważny polski paszport lub dowód osobisty oraz zostaną wpisani, na podstawie 

osobistego zgłoszenia, do spisu wyborców właściwego terytorialnie dla miejsca pobytu wyborcy. Wymóg wcześniejszego wpisania do 

spisu wyborców nie dotyczy wyborców posiadających zaświadczenie o prawie do głosowania ze swojego miejsca zamieszkania w 

Polsce. Zgłoszenie do spisu wyborców można wnieść do konsula pisemnie, telefonicznie, telegraficznie, telefaxem, elektronicznie  
lub e-mailem. Zgłoszenie powinno zawierać nazwisko i imiona, imię ojca, datę urodzenia, miejsce zamieszkania wyborcy (w 
Polsce - jeśli wyborca posiada) i za granicą, numer ważnego polskiego paszportu, a także miejsce i datę jego wydania oraz numer 
ewidencyjny PESEL, jeśli wyborca go posiada. Zgłoszenia można dokonać najpóźniej w 3 dniu przed dniem głosowania. 

Data rozpoczęcia zapisów zostanie opublikowania na stronie internetowej konsulatu. 
http://www.manchesterkg.polemb.net/ 

Prosimy o śledzenie informacji ukazujący się na naszej stronie internetowej. 
 

S E R D E C Z N E     + PODZIĘKOWANIA +   B Ó G    Z A P Ł A Ć 
 
* OFIARODAWCOM - którzy w niedzielę 9.05.br. złożyli na potrzeby parafii dary: w Kopertkach £ 149-39p.; 
ofiary Gift AID – £ 215-24p.; na tacę – £ 340-08p.; Biuletyn – £ 40-00p.  

* PREZES ZARZĄDU KLUBU serdecznie dziękuje wszystkim Parafianom za udział w naszej imprezie, oraz 

wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób pomogli w tej imprezie - Panu Prezesowi Green za nastawienie muzyki. p. 

Rafałowi za bezinteresowna lekcje tańca, p. Małgosi Bernat, Oli Cichockiej, Małgosi i Asi Cieślak, p. Teresie Hough. p. 

Anecie Kaniewskiej-Biela, P. Pawłowi Kula, p. Lucynie Taras przy sprzedaży ciast i jedzenia oraz P. Halinie Czachurskiej 

za upieczenie,  jak zwykle, pysznych ciast. Wypracowane £384-50 przekazano na potrzeby Klubu. Serdeczne Bóg zapłać! 
STRONA INTERNETOWA PARAFII – www.parafialeeds.co.uk – ZAWIERA  

@ WSZYSTKIE INFORMACJĘ DUSZPASTERSKI. @ GALERIĘ ZDJĘĆ Z WYDARZEŃ W NASZEJ PARAFII @ 
POBRAĆ MOŻEMY TAM DO WYPEŁNIENIA WSZYSTKIE FORMULARZE ZGŁOSZEŃ SAKRAMENTALNYCH @ 
możemy także prowadzić korespondencję internetową: 

z @ Ks. Proboszczem (np. @ zgłoszenie do parafii, @ zapytania itp.) @ Prezesem Parafii 
@ Sekretarzem Parafii @ Szkołą 


